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Sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja 
sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta annetun lain 23. §:ssä säädetään 
seuraavasti: ”Hyvinvointialueelle siirtyvät sellaisen osakeyhtiön osakkeet, jotka kunta 
omistaa sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen järjestämistä tai tuottamista varten, jos 
osakeyhtiön tosiasiallinen päätoimiala on sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottaminen.” 
Tämän perusteella Kristiinankaupungin kaupunki päätti joulukuussa 2022 siirtää 1 800 Oy 
KristinaMedi Ab:n osaketta Pohjanmaan hyvinvointialueelle. Oy KristinaMedi Ab tuottaa 
lääkärin vastaanottoa, päiväkirurgiaa ja työterveyshuoltoa entisen Selkämeren sairaalan 
tiloissa. Toimipaikka on Kristiinankaupunki. 

Parin kuukauden kuluttua siirrosta Oy Kristinamedi Ab oli yhteydessä Pohjanmaan 
hyvinvointialueeseen saadakseen vahvistuksen osakkeiden vastaanottamisesta. Asia 
käsiteltiin Pohjanmaan hyvinvointialueen omistajaohjausjaostossa 22.2.2023 ja palautettiin 
käsittelyyn. Tämän jälkeen Oy KristinaMedi Ab käytti yhtiöjärjestyksessään olevaa 
lunastuspykälää. Yhtiön tulkinta on ollut, että yhtiöjärjestys ja osakeyhtiölaki ovat 
ensisijaisia suhteessa lakiin sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan 
uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta. Tämän 
myötä yhtiön muut osakkaat ovat päättäneet lunastaa Kristiinankaupungin siirtämät 
osakkeet, ja hyvinvointialue ei omista Oy KristinaMedi Ab:n osakkeita. 

Hyvilin asiantuntijat ovat arvioineet suullisesti, että hyvinvointialuelainsäädäntö on 
yksiselitteinen, ja osakkeet luovutetaan sen mukaisesti, kun kyseessä on yritys, jonka 
päätoimiala on sosiaali- ja terveydenhuolto. Yhtiön käsitys puolestaan on se, että 
yhtiöjärjestys ja osakeyhtiölaki ovat edelleen ensisijaisia lainsäädäntöä tulkittaessa. 

Osakkeiden siirtoprosessista Kristiinankaupungilta Pohjanmaan hyvinvointialueelle, joka 
tehtiin hyvinvointialueiden toiminnan alkamisen myötä, on keskusteltu muutamassa 
omistajaohjausjaoston kokouksessa vuoden 2024 aikana Muut asiat -pykälän yhteydessä. 
Muodollista päätöstä juridisen prosessin aloittamisesta asiassa ei ole tehty. 

 

Hallintojohtaja Jakobsson-Pada Linda 
ehdottaa, että omistajaohjausjaosto tutustuu ajankohtaisiin tietoihin kokouksessa ja tekee 
tämän jälkeen päätöksen mahdollisista toimenpiteistä asiassa. 

Päätös: 
Omistajaohjausjaosto ja aluehallitus ottavat lopullisen kantansa asiaan kun Hyvil Oy on 
toimittanut kirjallisen lausunnon asian osalta. 
 

Jakelu  
  

 
 


